

Publicado por:
Jucimar Pereira Dantas
Código Identificador:FE329EA7

**INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
MUNICIPAIS DE JUCURUTU - PREVI
REPUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 001/2019**

PROCESSO ADMINISTRATIVO MJ/ RN nº 4.124.367/2018 –
DISPENSA Nº 001/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2019

CONTRATANTE: Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Jucurutu - IPREVI JUCURUTU; CONTRATADO: SEVERINA LUCIA DE ARAUJO SIMOES MEDEIROS 04976717437(CNPJ nº 29.391.583/0001-00); OBJETO: Contratação direta de um Técnico de Informática e Digitador, para o Instituto de Previdência própria dos Servidores Municipais de Jucurutu - IPREVI JUCURUTU; VIGÊNCIA: 01 de fevereiro a 31 de dezembro de 2019; Dotação Orçamentária:14.09.272.0131.2060 – Gestão do Instituto de Previdência dos Servidores; Elemento de Despesa: 3390390000 – Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; Fonte: 01057 ; VALOR GLOBAL: R\$ 11.517,00 (onze mil e quinhentos e dezessete reais); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: artigo 24, II da Lei Nº 8.666/93.

Jucurutu/ RN, 25 de janeiro de 2019.

GERALDO GUTEMBERG PEREIRA
Presidente

*Republicação para corrigir erro de digitação substituindo a publicação de código identificador: B44F8BAF

Publicado por:
Jucimar Pereira Dantas
Código Identificador:3BC186CE

**SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO
RGF 3 QUADRIMESTRE - DEM. DIVIDA CONSOLIDADA**

Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil				
Demonstrativo da Dívida Consolidada Líquida				
Exercício: 2018				
Período de Referência: 3º Quadrimestre				
RGF – Anexo 2 (LRF, art 55, inciso I, alínea "b")				
DÍVIDA CONSOLIDADA	SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	SALDOS DO EXERCÍCIO DE 2018		
		Até o 1º Quadrimestre	Até o 2º Quadrimestre	Até o 3º Quadrimestre
DÍVIDA CONSOLIDADA - DC (I)	12.641.940,63	12.188.474,20	12.195.310,28	11.292.463,57
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Contratual	12.641.940,63	12.188.474,20	12.195.310,28	11.292.463,57
Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00
Interna	0,00	0,00	0,00	0,00
Externa	0,00	0,00	0,00	0,00
Reestruturação da Dívida de Estados e Municípios	0,00	0,00	0,00	0,00
Financiamentos	0,00	0,00	0,00	0,00
Internos	0,00	0,00	0,00	0,00
Externos	0,00	0,00	0,00	0,00
Parcelamento e Renegociação de dívidas	12.641.940,63	12.188.474,20	12.195.310,28	11.292.463,57
De Tributos	340.603,81	340.603,81	340.603,81	340.603,81
De Contribuições Previdenciárias	4.793.521,45	4.605.974,02	4.602.698,19	4.221.008,40
De Demais Contribuições Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00
Do FGTS	5.088.112,62	4.928.065,90	4.928.723,57	4.602.995,02
Com Instituição Não Financeira	2.419.702,75	2.313.830,47	2.323.284,71	2.127.856,34
Demais Dívidas Contratuais	0,00	0,00	0,00	0,00
Precatórios Posteriores a 05/05/2000 (Inclusive) - Vencidos e não Pagos	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES (II)	7.488.692,07	14.588.938,31	4.858.979,16	5.177.942,22
Disponibilidade de Caixa	7.488.692,07	14.588.938,31	4.858.979,16	5.177.942,22
Disponibilidade de Caixa Bruta	8.964.388,60	14.636.865,96	4.877.432,57	5.185.893,08
(-) Restos a Pagar Processados (Exceto Precatórios)	1.475.696,53	47.927,65	18.453,41	7.950,86
Demais Haveres Financeiros	0,00	0,00	0,00	0,00
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA - DCL (III) = (I - II)	5.153.248,56	-2.400.464,11	7.336.331,12	6.114.521,35
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL	42.856.049,33	41.876.480,97	40.860.377,51	40.968.124,15
% DA DC SOBRE A RCL (I/RCL)	29,49	29,10	29,84	27,56

% DA DCL SOBRE A RCL (III/RCL)	12,02	-5,73	17,95	14,92	
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL - <=>	120,00	50.251.777,16	49.032.453,01	49.161.748,98	
LIMITE DE ALERTA (inciso III do § 1º do art. 59 da LRF) - <=>	0,00	45.226.599,44	0,00	0,00	
OUTROS VALORES INTEGRANTES DA DC NÃO	SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	SALDOS DO EXERCÍCIO DE 2018	Até o 1º Quadrimestre	Até o 2º Quadrimestre	Até o 3º Quadrimestre
PRECATORIOS ANTERIORES A 05/05/2000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PRECATORIOS POSTERIORES A 05/05/2000 (Não incluídos na DC)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PASSIVO ATUARIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEPOSITOS E CONSIGNAÇÕES SEM CONTRAPARTIDA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RP NÃO PROCESSADO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ANTECIPAÇÕES DE RECEITA ORÇAMENTÁRIA - ARO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DÍVIDA CONTRATUAL DE PPP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
APROPRIAÇÃO DE DEPOSITOS JUDICIAIS - LC 151/2015	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MACILON BEZERRA DE ARAÚJO NETO
Secretário de Finanças

VALDIR DE MEDEIROS AZEVEDO
Prefeito Municipal

HERMINIO PEREIRA DE LUCENA NETO
Controlador

Publicado por:
Maria Wagneide de Araújo
Código Identificador:85818FC5

**SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO
RGF 3 QUADRIMESTRE - GARANTIAS E CONTRA-
GARANTIAS**

Demonstrativo das Garantias e Contragarantias		Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil			
Período de Referência: 3º Quadrimestre		Exercício: 2018			
RGF - Anexo 3 (LRF, art 55, inciso I, alínea "c" e art. 40, S.1º)					
GARANTIAS CONCEDIDAS	SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	SALDOS DO EXERCÍCIO DE 2018			
		Até o 1º Quadrimestre	Até o 2º Quadrimestre	Até o 3º Quadrimestre	
AOS ESTADOS (I)	0,00	0,00	0,00	0,00	
Em Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	
Em Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	
AOS MUNICÍPIOS (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	
Em Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	
Em Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	
AS ENTIDADES CONTROLADAS (III)	0,00	0,00	0,00	0,00	
Em Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	
Em Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	
POR MEIO DE FUNDOS (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL GARANTIAS CONCEDIDAS (V) = (I+II+III+IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (VI)	0,00	41.876.480,97	40.860.377,51	40.968.124,15	
% do TOTAL DAS GARANTIAS sobre a RCL	0,00	0,00	0,00	0,00	
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL - <=>	0,00	9.212.825,81	8.989.283,05	9.012.987,31	
LIMITE DE ALERTA (inciso III do § 1º do art. 59 da LRF) - <=>	0,00	0,00	0,00	0,00	
CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS	SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	SALDOS DO EXERCÍCIO DE 2018			
		Até o 1º Quadrimestre	Até o 2º Quadrimestre	Até o 3º Quadrimestre	
AOS ESTADOS (VII)	0,00	0,00	0,00	0,00	
Em Garantia às operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	
Em Garantia às operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	
DOS MUNICÍPIOS (VIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	
Em Garantia às operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	
Em Garantia às operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	
DAS ENTIDADES CONTROLADAS (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	
Em Garantia às operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	
Em Garantia às operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	
EM GARANTIAS POR MEIO DE FUNDOS (X)	0,00	0,00	0,00	0,00	

TOTAL RECEBIDAS (XI) = (VII+VIII+IX+X)	0,00	0,00	0,00	0,00
MEDIDAS CORRETIVAS:				

MACILON BEZERRA DE ARAÚJO NETO

Secretário De Finanças

VALDIR DE MEDEIROS AZEVEDO

Prefeito Municipal

HERMINIO PEREIRA DE LUCENA NETO

Controlador

Publicado por:

Maria Wagneide de Araújo
Código Identificador:41E736AA

**SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO
RGF 3 QUADRIMESTRE - OPERACOES DE CREDITOS**

Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil		
Demonstrativo das Operações de Crédito		Exercício: 2018
Período: MARÇO - DEZEMBRO/2018		
RGF - Anexo 4 (LRF, art 55, inciso I, alínea "d" e inciso III alínea "c")		
OPERAÇÃO DE CRÉDITO	VALOR REALIZADO	
	No Semestre de Referência	Até o Semestre de Referência(a)
Mobiliária	0,00	0,00
Interna	0,00	0,00
Externa	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00
Interna	0,00	0,00
Empréstimos	0,00	0,00
Aquisição Financiada de Bens e Arrendamento Mercantil Financeiro	0,00	0,00
Antecipação de Receita pela Venda a Termo de Bens e Serviços	0,00	0,00
Assunção, Reconhecimento e Confissão de Dívidas (LRF, art. 29, §1º)	0,00	0,00
Operações de crédito previstas no art. 7º § 3º da RSF nº 43/2001	0,00	0,00
Externa	0,00	0,00
Empréstimos	0,00	0,00
Aquisição Financiada de Bens e Arrendamento Mercantil Financeiro	0,00	0,00
Antecipação de Receita pela Venda a Termo de Bens e Serviços	0,00	0,00
Assunção, Reconhecimento e Confissão de Dívidas (LRF, art. 29, §1º)	0,00	0,00
Operações de crédito previstas no art. 7º § 3º da RSF nº 43/2001	0,00	0,00
TOTAL (III)	0,00	0,00
APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DOS LIMITES	VALOR	% SOBRE A RCL
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV)	40.968.124,15	0,00
OPERAÇÕES VEDADAS (V)	0,00	0,00
TOTAL CONSIDERADO PARA FINS DA APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE (VI) = (III + V - Ia - IIa)	0,00	0,00
LIMITE GERAL DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL PARA AS OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS E EXTERNAS	6.554.899,86	16,00
LIMITE DE ALERTA (inciso III do §1º do art. 59 da LRF) - < % >	5.899.409,88	14,40
OPERAÇÃO DE CRÉDITO POR ANTECIPAÇÃO DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA	0,00	0,00
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL PARA AS OPERAÇÕES DE CRÉDITO POR ANTECIPAÇÃO DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA	2.867.768,69	7,00
OUTRAS OPERAÇÕES QUE INTEGRAM A DÍVIDA CONSOLIDADA	VALOR REALIZADO	
	No Semestre de Referência	Até o Semestre de Referência(a)
Parcelamentos de Dívidas	0,00	0,00
Tributos	0,00	0,00
Contribuições Previdenciárias	0,00	0,00
FGTS	40.968.124,15	0,00
Operações de reestruturação e recomposição do principal de dívidas	0,00	0,00

MACILON BEZERRA DE ARAÚJO NETO

Secretário De Finanças

VALDIR DE MEDEIROS AZEVEDO

Prefeito Municipal

HERMINIO PEREIRA DE LUCENA NETO

Controlador

Publicado por:

Maria Wagneide de Araújo
Código Identificador:17201E7D

**SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO
RGF - RGF SIMPLIFICADO**

Demonstrativo Simplificado de Gestão Fiscal			Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil
Período de Referência: SET a DEZ/2018			Exercício: 2018
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA			VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE
Receita Corrente Líquida			40.968.124,15
DESPESA COM PESSOAL	VALOR	% SOBRE RCL	
Despesa Total com Pessoal - DTP	27.338.719,94	66,73	
Limite Máximo (inciso I, II e III, art. 20 da LRF)	22.122.787,04	54,00	
Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF)	21.016.647,69	51,30	
DÍVIDA CONSOLIDADA	VALOR	% SOBRE RCL	
Dívida Consolidada Líquida	6.114.521,35	14,60	
Limite Definido por Resolução do Senado Federal	50.251.777,16	120,00	
GARANTIAS DE VALORES	VALOR	% SOBRE RCL	
Total das Garantias Concedidas	0,00	0,00	
Limite Definido por Resolução do Senado Federal	9.212.825,81	22,00	
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	VALOR	% SOBRE RCL	
Operações de Crédito Internas e Externas	0,00	0,00	
Operações de Crédito por Antecipação da Receita	0,00	0,00	
Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Externas e Internas	6.554.899,86	16,00	
Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da Receita	2.867.768,69	7,00	
RESTOS A PAGAR	INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADO DO EXERCÍCIO	DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA (ANTES DA INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO)	
Valor Total	1.903.294,23	2.374.614,89	

MACILON BEZERRA DE ARAÚJO NETO

Secretário De Finanças

VALDIR DE MEDEIROS AZEVEDO

Prefeito Municipal

HERMINIO PEREIRA DE LUCENA NETO

Controlador

Publicado por:

Maria Wagneide de Araújo
Código Identificador:69D0893F

**SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO
RREO 6 BIMESTRE 2018 - OPERAÇÃO DE CRÉDITO E
DESPESA DE CAPITAL**

Tabela 9 – Demonstrativo das Receitas de Operações de Crédito e Despesas de Capital (Regra de Ouro)
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO E DESPESAS DE CAPITAL (REGRA DE OURO)
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO: JANEIRO A DEZEMBRO 2018 - 6º BIMESTRE 2018

RREO – ANEXO 9 (LRF, art. 53, § 1º, inciso I)			Em Reais	
RECEITAS	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS	SALDO REALIZADO (c) = (a - b)	NÃO REALIZADO (e) = (a - c)
RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO (I)				
DESPESAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA (d)	DESPESAS EMPENHADAS (e)	SALDO EXECUTADO (f) = (d - e)	NÃO EXECUTADO (g) = (d - f)
DESPESAS DE CAPITAL				
Investimentos				
Inversões Financeiras				
Amortização da Dívida				
(-) Incentivos Fiscais a Contribuinte				
(-) Incentivos Fiscais a Contribuinte por Instituições Financeiras				
DESPESA DE CAPITAL LÍQUIDA (II)				
RESULTADO PARA APURAÇÃO DA REGRA DE OURO (III) = (II - I)	<(d - a)>	<(e - b)>	<(f - c)>	

1 Operações de Crédito descritas na CF, art. 167, inciso III

Publicado por:

Maria Wagneide de Araújo
Código Identificador:0DDFC819

Receita de Capital Resultante da Alienação de Ativos	0,00	0,00
Aplicação dos Recursos da Alienação de Ativos	0,00	0,00
DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE	Valor Apurado Até Bimestre	Limites Constitucionais Anuais
	% Mínimo a Aplicar no Exercício	% Aplicado Até Bimestre
Despesas com Ações e Serviços Públicos de Saúde executadas com Recursos de impostos	5.661.701,86	15,00
DESPESAS COM CARÁTER CONTINUADO DERIVADOS DE PP	Valor Apurado no Exercício Corrente	21,85
Total das Despesas / RCL (%)	0,00	

MACILON BEZERRA DE ARAÚJO NETO

Secretário De Finanças

VALDIR DE MEDEIROS AZEVEDO

Prefeito Municipal

HERMINIO PEREIRA DE LUCENA NETO

Controlador

Publicado por:
Maria Wagneide de Araújo
Código Identificador:F0EC96B5

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO
RGF 3 QUADRIMESTRE 2018-DISPONIBILIDADE FINANCEIRA

Demonstrativo da Disponibilidade de Caixa e dos Restos a Pagar		Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil						
Exercício Financeiro: 2018		Exercício: 2018						
RGF - ANEXO 5 (LRF, art. 55, Inciso III, alínea "a")								
IDENTIFICAÇÃO DOS RECURSOS	DISPONIBILIDADE DE CAIXA BRUTA (a)	OBRIGAÇÕES FINANCEIRAS				DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA (ANTES DA INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS) f=(a-(b+c+d+e))	RESTOS A PAGAR EMPENHADOS E NÃO LIQUIDADOS DO EXERCÍCIO	EMPENHOS NÃO LIQUIDADOS CANCELADOS (NÃO INSCRITOS POR INSUFICIÊNCIA
		Restos a Pagar Pagos	Restos a Pagar Empenhados e Não Liquidados do Exercício Anterior	Restos a Pagar Liquidados e Não Liquidados do Exercício Anterior	Demais Obrigações Financeiras (e)			
		De Exercícios Anteriores (b)	Do Exercício (c)					
TOTAL DOS RECURSOS VINCULADOS (I)	3.680.237,11	5.199,62	961.901,71	228.341,32	525.431,54	1.959.362,92	1.849.200,68	0,00
Rec. de Imp. e de transf. de Impostos - Educação	0,00	0,00	176.233,56	8.538,94	53.796,61	-238.569,11	65.163,05	0,00
Transferências do FUNDEB 60%	0,00	0,00	1.840,17	0,00	219.062,84	-220.903,01	0,00	0,00
Transferências do FUNDEB 60%	36,23	0,00	0,00	0,00	0,00	36,23	0,00	0,00
Transferências do FUNDEB 40%	0,00	0,00	23.367,04	0,00	58.415,84	-81.782,88	0,00	0,00
Outros Recursos Destinados à Educação	645.749,37	14,47	73.848,53	535,51	0,00	571.350,86	22.925,65	0,00
Rec. de Impostos e de transf. de Impostos - Saúde	0,00	0,00	367.919,87	10.743,25	79.251,03	-457.914,15	302.779,84	0,00
Outros Recursos Destinados à Saúde	883.196,67	5.185,15	188.488,83	27.478,09	112.149,33	549.895,27	427.962,04	0,00
Recursos Destinados à Assistência Social	77.770,30	0,00	10.250,44	17.957,00	2.755,89	46.806,97	59.033,67	0,00
Recursos Destinados ao RPPS – Plano Previdenciário	814.887,79	0,00	0,00	0,00	0,00	814.887,79	0,00	0,00
Recursos Destinados ao RPPS – Plano Previdenciário	0,00	0,00	21.705,00	0,00	0,00	-21.705,00	382.731,31	0,00
Outras Destinações Vinculadas de Recursos	1.258.596,75	0,00	98.248,27	163.088,53	0,00	997.259,95	588.605,12	0,00
TOTAL DOS RECURSOS NÃO VINCULADOS (II)	574.941,94	0,00	159.689,97	0,00	0,00	415.251,97	49.936,94	0,00
Recursos Ordinário	568.725,16	0,00	0,00	0,00	0,00	568.725,16	0,00	0,00
Recursos Ordinário	6.216,78	0,00	0,00	0,00	0,00	6.216,78	0,00	0,00
Outros Recursos não Vinculados	0,00	0,00	159.689,97	0,00	0,00	-159.689,97	49.936,94	0,00
TOTAL (III) = (I) + (II)	4.255.179,05	5.199,62	1.121.591,68	228.341,32	525.431,54	2.374.614,89	1.899.137,62	0,00

MACILON BEZERRA DE ARAÚJO NETO

Secretário De Finanças

VALDIR DE MEDEIROS AZEVEDO

Prefeito Municipal

HERMINIO PEREIRA DE LUCENA NETO

Controlador

Publicado por:
Maria Wagneide de Araújo
Código Identificador:B2E026C7

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO
RREO 6 BIMESTRE 2018 - ALIENACAO DE ATIVOS

Tabela 11 - Demonstrativo da Receita de Alienação de Ativos e Aplicação dos Recursos - Estados, DF e Municípios
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA DE ALIENAÇÃO DE ATIVOS E APLICAÇÃO DOS RECURSOS
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO: JANEIRO A DEZEMBRO 2018 - 6º BIMESTRE 2018

RREO ANEXO 11 (LRF, art. 53, § 1º, inciso III)	Em Reais
--	----------

MACILON BEZERRA DE ARAÚJO NETO

Secretário De Finanças

VALDIR DE MEDEIROS AZEVEDO

Prefeito Municipal

HERMINIO PEREIRA DE LUCENA NETO

Controlador

Publicado por:
 Maria Wagneide de Araújo
Código Identificador:0DD0118B

**SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO
 RREO 6 BIMESTRE 2018 - RESTOS A PAGAR POR PODER E ORGAO**

Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil												
Relatório Resumido de Execução Orçamentária - Demonstrativo dos Restos a Pagar por Poder e Órgão												Exercício: 2018
Bimestre: NOVEMBRO-DEZEMBRO/2018												
LRF Art. 53, inciso V - Anexo VII												
Poder/Órgão	Restos a Pagar Processados					Restos a Pagar Não Processados					Saldo Total (a + b)	
	Inscritos Em Exercícios Anteriores	Em 31 de dezembro de 2017	Pagos	Cancelados	Saldo(a)	Inscritos Em Exercícios Anteriores	Inscritos em 31 de dezembro de 2017	Liquidados	Pagos	Cancelados		Saldo(b)
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUTU	0,00	1.475.696,53	1.457.243,12	10.502,55	7.950,86	0,00	1.174.377,45	698.560,60	690.546,13	174.037,13	309.794,19	317.745,05
Total	0,00	1.475.696,53	1.457.243,12	10.502,55	7.950,86	0,00	1.174.377,45	698.560,60	690.546,13	174.037,13	309.794,19	317.745,05

MACILON BEZERRA DE ARAÚJO NETO

Secretário De Finanças

VALDIR DE MEDEIROS AZEVEDO

Prefeito Municipal

HERMINIO PEREIRA DE LUCENA NETO

Controlador

Publicado por:
 Maria Wagneide de Araújo
Código Identificador:5BA01FB0

**SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO
 RGF 3 QUADRIMESTRE - DESPESA COM PESSOAL**

Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil														
Relatório de Gestão Fiscal - Demonstrativo da Despesa com Pessoal - Anexo 15													Exercício: 2018	
Bimestre: NOVEMBRO-DEZEMBRO/2018														
RGF - Anexo 1 (LRF, art 55, inciso 1, alínea "a")														
Despesas Com Pessoal	Despesas Executadas (últimos 12 meses)												Total (Últimos 12 meses) (a)	Inscritas em Restos a pagar não processados
	Liquidadas													
	01/2018	02/2018	03/2018	04/2018	05/2018	06/2018	07/2018	08/2018	09/2018	10/2018	11/2018	12/2018		
Despesa Bruta Com Pessoal (I)	2.115.010,99	2.261.246,45	2.053.766,33	2.451.247,15	2.090.848,67	2.401.154,16	1.981.566,25	2.111.625,25	1.876.451,23	2.922.257,64	1.973.655,11	3.917.772,39	28.156.601,62	943.651,94
Pessoal Ativo	2.115.010,99	2.261.246,45	2.053.766,33	2.103.251,15	2.090.848,67	2.401.154,16	1.981.566,25	2.111.625,25	1.876.451,23	2.166.219,67	1.774.019,75	3.830.834,19	26.765.994,09	627.921,56
Vencimentos, Vantagens e Outras Despesas Variáveis	2.112.754,08	2.019.957,28	1.796.495,51	1.836.310,37	1.828.721,49	2.077.331,09	1.746.052,88	1.862.926,63	1.671.101,23	1.845.865,11	1.489.372,94	3.130.326,61	23.417.215,22	627.921,56
Obrigações Patronais	0,00	239.287,89	253.987,40	263.502,31	259.901,59	323.823,07	235.513,37	248.698,62	205.350,00	320.354,56	284.646,81	700.507,58	3.335.573,20	0,00
Benefícios Previdenciários	2.256,91	2.001,28	3.283,42	3.438,47	2.225,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.205,67	0,00
Pessoal Inativo e Pensionistas	0,00	0,00	0,00	347.996,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	756.037,97	199.635,36	86.938,20	1.390.607,53	315.730,38
Aposentadorias, Reserva e Reformas	0,00	0,00	0,00	335.971,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	620.884,05	162.909,42	51.596,40	1.171.361,45	274.222,49

Pensões	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Benefícios Previdenciários	0,00	0,00	0,00	12.024,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	135.153,92	36.725,94	35.341,80	219.246,08	41.507,89
Outras Despesas de Pessoal decorrentes de contratos de terceirização (§1º do art. 18 da LRF)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesas Não Computadas (§1º do art. 19 da LRF) (II)	564,21	400,00	0,00	347.996,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	756.037,97	199.635,36	86.938,20	1.391.571,74	316.130,38
Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Decorrentes de Decisão Judicial de período anterior ao da apuração	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesas de Exercícios Anteriores de período anterior ao da apuração	564,21	400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	964,21	400,00
Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados	0,00	0,00	0,00	347.996,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	756.037,97	199.635,36	86.938,20	1.390.607,53	315.730,38
Despesa Líquida com Pessoal (III) = (I-II)	2.114.446,78	2.260.846,45	2.053.766,33	2.103.251,15	2.090.848,67	2.401.154,16	1.981.566,25	2.111.625,25	1.876.451,23	2.166.219,67	1.774.019,75	3.830.834,19	26.765.029,88	627.521,56

APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL	Valor	% Sobre a RCL Ajustada
Receita Corrente Líquida - RCL (IV)	40.968.124,15	0,00
(-) Transferências obrigatórias da união relativas às emendas individuais (V)	0,00	0,00
= Receita Corrente Líquida Ajustada (VI)	40.968.124,15	0,00
Despesa Total com Pessoal - DTP (VII) = (IIIa + IIIb)	27.392.551,44	66,86
Limite Máximo (incisos I, II e III do art. 20 da LRF)	22.122.787,04	54,00
Limite Prudencial (parágrafo único do art. 22 da LRF)	21.016.647,69	51,30
Limite de Alerta (inciso II do parágrafo 1º do art. 59 da LRF)	19.910.508,34	48,60

MACILON BEZERRA DE ARAÚJO NETO
Secretário de Finanças

VALDIR DE MEDEIROS AZEVEDO
Prefeito Municipal

HERMINIO PEREIRA DE LUCENA NETO
Controlador

Publicado por:
Maria Wagneide de Araújo
Código Identificador: B40FF86F

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIÁ

GABINETE DO PREFEITO
RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA

Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil														
Relatório Resumido de Execução Orçamentária – Demonstrativo da Receita Corrente Líquida													Exercício: 2018	
Período de Referência: jan/2018 a dez/2018														
RREO - ANEXO (LRF, art 53, inciso I)														
Especificação	Evolução da Receita Realizada nos Últimos 12 Meses												Total (Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada Exercício
	jan/18	fev/18	mar/18	abr/18	mai/18	jun/18	jul/18	ago/18	set/18	out/18	nov/18	dez/18		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.195.085,01	1.399.467,93	1.056.900,67	1.205.713,74	1.320.874,02	1.432.912,38	1.357.266,73	1.078.798,44	962.323,25	1.022.631,15	1.138.540,75	2.087.202,58	15.257.716,65	16.709.530,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	7.645,59	19.944,88	13.008,01	1.792,05	15.886,32	3.008,21	2.411,12	13.614,71	4.346,83	7.710,83	6.961,06	101.047,14	197.376,75	278.000,00
Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial	4.206,83	3.167,10	3.364,60	3.012,06	2.992,83	3.221,43	3.339,24	2.956,89	2.335,25	2.337,23	2.260,44	2.540,44	35.734,34	237.476,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.000,00
Transferências Correntes	1.183.232,59	1.376.355,95	1.040.528,06	1.200.909,63	1.301.994,87	1.426.682,74	1.351.516,37	1.062.226,84	955.641,17	1.012.583,09	1.129.319,25	1.975.812,45	15.016.803,01	15.623.054,00
Outras Receitas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.802,55	7.802,55	550.000,00
IRRF	-17.198,22	-3.010,88	0,00	0,00	0,00	0,00	-95,20	-3.654,97	0,00	0,00	0,00	0,00	-23.959,27	0,00
IRRF	-17.198,22	-3.010,88	0,00	0,00	0,00	0,00	-95,20	-3.654,97	0,00	0,00	0,00	0,00	-23.959,27	0,00
DEDUÇÕES (II)	-168.241,63	-202.065,29	-146.257,50	-152.961,19	-182.196,60	-170.044,06	-128.056,69	-147.302,52	-119.280,03	-136.570,31	-159.493,08	-192.634,06	-1.905.102,96	-2.006.640,00